
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Centrale Unica Committenza 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 362 del 26/03/2024 
 

 

 

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E 

SUPPELLETTILI  POLO SCOLASTICO PRIMARIO E 

SECONDARIO COMUNE DI INVERUNO (MI) CIG 

A03F2A1026 - CUP F78E15000000002 -  APPROVAZIONE 

VERBALI DI GARA. 

 



 

 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E SUPPELLETTILI  POLO SCOLASTICO 

PRIMARIO E SECONDARIO COMUNE DI INVERUNO (MI) CIG A03F2A1026 - CUP 

F78E15000000002 -  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

Dato atto che i Comuni di Arluno, Cesate, Inveruno, Pogliano Milanese, Rho, Solaro e Solbiate 

Olona hanno espresso la volontà di gestire gli appalti pubblici per il triennio 2022-2024 in 

forma associata mediante la Centrale Unica di Committenza e che è stata sottoscritta apposita 

Convenzione per il triennio 2022 – 2024; 

 

Richiamata:  

- la Delibera di Giunta del Comune di Inveruno n. 58 del 04.05.2023 con la quale sono 

stati approvati gli atti relativi alla FORNITURA CON POSA IN OPERA DEGLI ARREDI PER IL 

NUOVO PLESSO SCOLASTICO che prevede un importo complessivo  della fornitura a base 

di gara, al netto di IVA e o di altre imposte o contributi di legge,  di € 483.281,85  di cui   € 

22.879,61 per costi di manodopera e € 4.140,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, 

non soggetti a ribasso, comprensivi delle opere di trasporto, consegna e messa in opera, 

nonché di tutti gli oneri indicati nel Capitolato a carico dell’appaltatore; 

- la Determinazione del Dirigente Centrale Unica di Committenza – C.U.C. Rho n. 1545 del 

19.12.2023, con la quale si disponeva di procedere all’affidamento dell’appalto mediante 

procedura aperta in modalità telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Agenzia Regionale 

per l’Innovazione e gli Acquisti) – Regione Lombardia con aggiudicazione secondo il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che si è dato corso alla pubblicazione del Bando di gara sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. – 

Serie Speciale relativa ai Contratti Pubblici, su due quotidiani a diffusione nazionale e due 

quotidiani a diffusione locale, all’Albo Pretorio del Comune di Rho e del Comune di Inveruno, 

sui relativi siti internet comunali, nonché sul sito dell’Osservatorio LL.PP. Regione Lombardia, 

sulla piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia e sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti”. 

 

Visti i verbali di gara della seduta pubblica del  30.01.2024 (All. A) e della seduta pubblica del 

22.02.2024 (All. B) per l’affidamento della fornitura di che trattasi, dai quali risulta che non sono 

pervenute offerte valide entro i termini previsti; 

 

Visto il verbale del 23.02.2024 (All. C) con il quale si accerta e verifica il corretto espletamento 

delle fasi della procedura di gara che si ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che 

ha introdotto l’ art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa 

e contabile”; 

 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 



 

 

 

1) Di approvare i verbali delle sedute di gara del  30.01.2024 (All. A) e del 22.02.2024 (All. B) 

relativi alla procedura di gara per l’affidamento della fornitura   e posa in opera di arredi e 

suppellettili – polo scolastico primario e secondario Comune di Inveruno (Mi) CIG 

A03F2A1026 - CUP F78E15000000002  dal quale risulta che non è pervenuta alcuna offerta 

valida in tempo utile;  

 

2) Di restituire gli atti relativi alla procedura di gara in oggetto al Responsabile Unico di 

Progetto del Comune di Inveruno, Dott.ssa Angela Tortorelli; 

 

3) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

4) Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 e 5 Legge 

241/1990, è il Direttore Area 4 – Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate,  dott. 

Vittorio Dell’Acqua. 

 

 

IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E ENTRATE 

Dott. Vittorio Dell’Acqua 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 26/03/2024


